2

[image: image1.png]

Администрация
Привольненского сельского поселения

Ремонтненского района

Ростовской области
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.07.2018 г.                                             №  62                                     п. Привольный
О внесении изменений в постановление Администрации

Привольненского сельского поселения  от 08.10.2013 года № 103
«Об утверждении муниципальной программы  Привольненского
сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения Привольненского

сельского поселения»
           В соответствии с постановлением Администрации Привольненского сельского поселения от 17.09.2013 года  № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Привольненского сельского поселения», в связи с внесением изменений в Решение Собрания депутатов от 28.12.2017г. № 47 «О бюджете Привольненского сельского поселения Ремонтненского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в постановление Администрации Привольненского сельского поселении от 08.10.2013г. № 103 «Об утверждении муниципальной программы  Привольненского сельского
поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Привольненского сельского поселения» следующие изменения:
             1.1  В паспорте муниципальной программы Привольненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Привольненского сельского поселения» пункт «Ресурсное обеспечение  программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

2388,1  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 457,8 тыс. рублей;

2015 год – 322,7  тыс. рублей;

2016 год – 321,4  тыс. рублей;

2017 год – 272,2  тыс. рублей;

2018 год – 921,4  тыс. рублей;

2019 год –  71,5  тыс. рублей;

2020 год –  21,1  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  112,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –112,0 тыс. рублей;

2015 год –   0,0 тыс. рублей;

2016 год –   0,0 тыс. рублей;

2017 год      0,0  тыс.рублей;

2018 год –   0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Привольненского сельского поселения – 2276,1 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 345,8 тыс. рублей;

2015 год – 322,7  тыс. рублей;
2016 год – 321,4  тыс. рублей;

2017 год – 272,2  тыс. рублей;

2018 год – 921,4  тыс. рублей;

2019 год –  71,5  тыс.рублей;
2020 год –  21,1  тыс. рублей;

средства внебюджетных источников - не предусмотрены.
           1.2  В паспорте подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	общий объем финансирования                      «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

	205,0  тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 0,0 тыс.рублей, за счет местного бюджета:

2014 год –  0,0 тыс. рублей;

2015 год –  0,0  тыс. рублей;

2016 год –  0,0  тыс. рублей;

2017 год –   0,0 тыс. рублей;

2018 год - 205,0 тыс. рублей;

2019 год –   0,0 тыс. рублей;

2020 год –   0,0 тыс. рублей;

	         1.3  В паспорте подпрограммы «Благоустройство» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет

2107,5 тыс. рублей, в том числе за счет областного бюджета 0,0 тыс.рублей, за счет местного бюджета:

2014 год – 335,7 тыс. рублей;

2015 год – 307,4 тыс. рублей;

2016 год – 233,2  тыс. рублей;

2017 год – 272,2  тыс. рублей;

2018 год – 866,4  тыс. рублей;

2019 год –  71,5  тыс. рублей;

2020 год –  21,1  тыс. рублей;

средства внебюджетных источников - не предусмотрены.
          1.4 В разделе 8.5 первый абзац изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Привольненского сельского поселения. Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет

2107,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в том числе:

2014 год – 335,7 тыс. рублей;

2015 год – 307,4 тыс. рублей;

2016 год – 233,2  тыс. рублей;

2017 год – 272,2  тыс. рублей;

2018 год – 866,4  тыс. рублей;

2019 год –   71,5  тыс. рублей;

2020 год –    21,1 тыс. рублей;
                   1.5  В паспорте подпрограммы «Межевание земельных участков» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
общий объем финансирования                      «Общий объем финансирования  подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет

168,6  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –    10,1 тыс. рублей;

2015 год –   15,3  тыс. рублей;

2016 год –   88,2  тыс. рублей;

2017 год –      0,0 тыс. рублей;

2018 год –    55,0 тыс. рублей;

2019 год –      0,0 тыс. рублей;

2020 год –      0,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств бюджета Привольненского сельского поселения –  168,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   10,1 тыс. рублей;

2015 год –   15,3 тыс. рублей;

2016 год –   88,2 тыс. рублей;

2017 год        0,0  тыс.рублей;

2018 год –   55,0 тыс. рублей;

2019 год –    0,0  тыс. рублей;

2020 год –    0,0  тыс. рублей;
            1.6  В разделе 9.5 первый абзац изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы «Межевание земельных участков» муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Привольненского сельского поселения. Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет

168,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в том числе:

2014 год –     10,1 тыс. рублей;

2015 год –     15,3 тыс. рублей;

2016 год –    88,2  тыс. рублей;

2017 год –      0,0  тыс. рублей;

2018 год –    55,0  тыс. рублей;

2019 год –      0,0  тыс. рублей;

2020 год –       0,0 тыс. рублей;
1.7 Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.

1.8 Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.

2. Контроль  за   выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

       И.о. Главы  Администрации Привольненского
       сельского поселения                                                                            Т.И.Загорулько
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Привольненского сельского поселения от 23.07.2018г. № 62
Расходы

на реализацию муниципальной программы Привольненского сельского поселения
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Привольненского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Привольненского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	457,8
	322,7
	321,4
	272,2
	1126,4
	210,9
	160,5

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	457,8
	322,7
	321,4
	272,2
	1126,4
	210,9
	160,5

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего,

в том числе:
	951

	112,0
	0,0
	0,0
	0,0
	205,0
	0,0
	0,0

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	     112,0
	0,0
	0,0
	0,0
	205,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1:

	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	      112,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	      112,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2:

	поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3:

	техническая эксплуатация газораспределительной сети
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.4:

	бактериологическое исследование питьевой воды
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.5:

	разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт скважин
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	105,0
	0,0
	0,0

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	105,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.6:

	получение оценки достоверности определения стоимости проектных работ на проведение реконструкции внутрипоселковых водопроводных сетей
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	335,7
	307,4
	233,2
	272,2
	866,4
	210,9
	160,5

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	335,7
	307,4
	233,2
	272,2
	866,4
	71,5
	21,1

	Основное

мероприятие 2.1:

	уличное освещение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	152,7
	248,8
	144,8
	237,8
	323,5
	48,1
	0,0

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	152,7
	248,8
	144,8
	237,8
	323,5
	48,1
	0,0

	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	озеленение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	3,9
	11,5
	5,2
	17,5
	5,6
	5,8

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	3,9
	11,5
	5,2
	17,5
	5,6
	5,8

	Основное

мероприятие 2.3:

	содержание мест захоронения
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	8,0
	13,5
	16,2
	16,2
	16,8
	7,5
	8,2

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	8,0
	13,5
	16,2
	16,2
	16,8
	7,5
	8,2

	Основное

мероприятие 2.4:

	прочее благоустройство

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	55,0
	41,2
	60,7
	13,0
	508,6
	10,3
	7,1

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	55,0
	41,2
	60,7
	13,0
	508,6
	10,3
	7,1

	Основное

мероприятие 2.5:

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Межевание земельных участков»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	10,1
	15,3
	88,2
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	10,1
	15,3
	88,2
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Межевание земельных участков
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	10,1
	15,3
	88,2
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0

	Администрация Привольненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	10,1
	15,3
	88,2
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Привольненского сельского поселения от 23.07.2018г. № 62
Расходы

областного бюджета,  бюджета Привольненского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Привольненского сельского поселения»
	всего
	457,8
	322,7
	252,7
	272,2
	1126,4
	71,5
	21,1

	областной бюджет
	112,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	345,8
	322,7
	252,7
	272,2
	1126,4
	71,5
	21,1

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего
	112,0
	0,0
	0,0
	0,0
	205,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	112,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	205,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего
	335,7
	307,4
	162,7
	272,2
	866,4
	71,5
	21,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	335,7
	307,4
	162,7
	272,2
	866,4
	71,5
	21,1

	Подпрограмма 3
	«Межевание земельных участков»
	всего
	10,1
	15,3
	88,2
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10,1
	15,3
	88,2
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0